

Obecní úřad Dnešice

**Zveřejnění doprovodné informace o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů**

**Žádost – otázka:**

Dobrý den,

žádám Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace:

- zaslání konečné soudní rozhodnutí, které se týkalo žaloby nemovitosti č.p. 13 Dnešice
- zaslání kupní smlouvy na nemovité věci: pozemek parc.č. 759/76, k.ú. i obec Dnešice
- zaslání kupní smlouvy na movité věci: kočár za koně.

Výše uvedené informace Vás žádám o zaslání prostřednictvím tohoto emailu, a to v anonymizované podobě.

Děkuji

Doručeno mailem 9.6.2021.

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací:**

**1. Rozhodnutí** o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obec Dnešice jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) obdržela dne 9. června 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací mj. zasláním kupní smlouvy na nemovité věci, konkrétně pozemek parc. č. 759/76 v k. ú. a obci Dnešice, a zaslání kupní smlouvy na movité věci, konkrétně kočár za koně. O této části žádosti bylo rozhodnuto takto:

**výše uvedená část podané žádosti se odmítá.**

**Odůvodnění**

Požadovaná kupní smlouva na nemovitou věc byla uzavřena s fyzickou osobou, která není povinným subjektem, a zákon jí povinnost poskytování informací neukládá. V tomto smluvním vztahu byla obec stranou prodávající, tedy nebyly použity veřejné prostředky. Fyzická osoba, účastník smluvního vztahu, nedala souhlas s poskytnutím požadované informace.

O prodeji kočáru za koně nebylo dosud obcí rozhodnuto, tato věc movitá je uskladněna v objektu ve vlastnictví obce Dnešice.

Pro úplnost uvádíme, že základní náležitosti smluvního vztahu o věci nemovité jsou zveřejněny v usnesení zastupitelstva obce, je možné je také zjistit také nahlédnutím do zápisu ze zastupitelstva obce, který je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu ve Dnešicích.

**Poučení**

Podle § 16 zákona lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu, kterým je Krajský úřad Plzeňského kraje prostřednictvím Obecního úřadu ve Dnešicích, ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí.

**2. Sdělení** o odložení části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obec Dnešice jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) obdržela dne 9. června 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací mj. zasláním konečného soudního rozhodnutí, které se týkalo žaloby nemovitosti č. p. 13 ve Dnešicích. Výše uvedená část podané žádosti se podle § 14 odst. 5 písm. c) **odkládá**.

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Původcem rozsudku č.j. 8 C 13/2019-248 ze dne 27. 1.2021 je Okresní soud Plzeň-jih, nikoli obec Dnešice.

V případě nesouhlasu se způsobem vyřízení žádosti lze podat na postup obce stížnost podle § 16a zákona k nadřízenému orgánu, kterým je Krajský úřad Plzeňského kraje, a to prostřednictvím Obecního úřadu ve Dnešicích.

V Dnešicích dne 16.06.2021

Lenka Lipertová, sekretariát

Dne 21.6.2021 bylo žadatelkou podáno odvolání proti rozhodnutí a stížnost proti sdělení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje.

Krajský úřad Plzeňského kraje rozhodl dne 7.7.2021 o zrušení rozhodnutí obce Dnešice a věc vrátil k novému projednání a přikázal vyřídit žádost o poskytnutí informace.

V Dnešicích dne 9.7.2021

Lenka Lipetová, sekretariát